



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA  
SOCIAL DE ITABAIANA/SE

000946  
LICITANET  
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS S.A.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 006/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMAS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresas para fornecimento parcelado de tecidos e afins.

Fornecedor: ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	31,00	UND	RAINHA	RAINHA	R\$ 87,00	R\$ 2.697,00	R\$ 139,38	R\$ 4.320,78	37,58	R\$ 52,38
Descrição: Cap. de sofá 02 lugares										
2	31,00	UND	RAINHA	RAINHA	R\$ 106,00	R\$ 3.286,00	R\$ 147,04	R\$ 4.558,24	27,91	R\$ 41,04
Descrição: Cap. de sofá 03 lugares										
8	156,00	UND	BLUTEXTIL	BLUTEXTIL	R\$ 9,00	R\$ 1.404,00	R\$ 14,19	R\$ 2.213,64	36,57	R\$ 5,19
Descrição: Frontal avulsa para travesseiro 100% algodão										
26	2.610,00	MT	PEIXOTO	PEIXOTO	R\$ 11,10	R\$ 28.971,00	R\$ 17,86	R\$ 13.614,60	37,84	R\$ 6,76
Descrição: Tecido tipo chitão estampado 100% algodão, 1,40 metros de largura, em diferentes estampas										
29	1.000,00	MT	PEIXOTO	PEIXOTO	R\$ 17,20	R\$ 17.200,00	R\$ 20,83	R\$ 21.830,00	17,42	R\$ 3,63
Descrição: Tecido voil nela 100% poliéster										
39	250,00	MT	PEIXOTO	PEIXOTO	R\$ 103,83	R\$ 25.957,50	R\$ 103,83	R\$ 21.957,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tecido tule bordado										
40	750,00	MT	PEIXOTO	PEIXOTO	R\$ 103,83	R\$ 77.872,50	R\$ 103,83	R\$ 77.872,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tecido tule bordado										
41	1.515,00	MT	BRASIL	BRASIL	R\$ 18,90	R\$ 28.633,50	R\$ 18,90	R\$ 28.633,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tecido lã lanquinha										
45	450,00	MT	BRASIL	BRASIL	R\$ 19,10	R\$ 8.595,00	R\$ 19,10	R\$ 8.595,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tecido lã branca grossa 100% poliamida										
					Subtotal Adjudicado R\$ 283.545,90		Subtotal Orçado: R\$ 318.25,16		8,0963 %	R\$ 24.979,26

000047  
Econ. % Economia R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
48	1.90	MT	PEIXOTO	PEIXOTO	R\$ 38,83	R\$ 73.777,00	R\$ 38,83	R\$ 73.777,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tecido oxfordine										
50	920	MT	PEIXOTO	PEIXOTO	R\$ 16,47	R\$ 15.152,40	R\$ 16,47	R\$ 15.152,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tecido para pano de prato										
Subtotal Adjudicado R\$ 283.545,90								Subtotal Orçado: R\$ 308.525,16	8,0963 %	R\$ 24.979,26

Fornecedor: G T A ATACADO E VAREJO LTDA - 20.257.784/0001-45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	208,0	UND	Sonho Bom	Berço	R\$ 76,83	R\$ 15.980,64	R\$ 76,83	R\$ 15.980,64	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Capôs de tecido para colchões de berços. Medidas aproximadas 1,30x0,70										
7	1.100,00	MT	Minas	Algodao	R\$ 14,50	R\$ 15.950,00	R\$ 18,39	R\$ 20.229,00	21,15	R\$ 3,89
Descrição: Flanela estampada										
11	870,00	MT	Caviquioli	Algodao	R\$ 31,80	R\$ 27.666,00	R\$ 31,80	R\$ 27.666,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Malha de algodão										
13	218,00	MT	Rozac	PVC	R\$ 31,12	R\$ 6.784,16	R\$ 31,12	R\$ 6.784,16	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Plástico estampado										
19	1.345,00	MT	Maratex	Juta	R\$ 24,52	R\$ 32.979,40	R\$ 24,52	R\$ 32.979,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tecido juta com 1mx2m de largura										
21	390,00	MT	Estilotex	Algodao	R\$ 25,26	R\$ 9.851,40	R\$ 25,26	R\$ 9.851,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tecido para bordar vagonite 100% algodão de 1,40m largura										
25	950,00	MT	Maratex	Poliester	R\$ 40,38	R\$ 38.361,00	R\$ 40,38	R\$ 38.361,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tecido extoleen claro liso de 1,40m largura										
36	600,00	MT	Maratex	Poliester	R\$ 11,88	R\$ 7.128,00	R\$ 11,88	R\$ 7.128,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tecido organza de brilho										
Subtotal Adjudicado R\$ 244.636,70								Subtotal Orçado: R\$ 243.157,00	1,7190 %	R\$ 4.279,00

89

000948

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	750,00	MT	Maratex	Poliester	R\$ 11,62	R\$ 8.715,00	R\$ 11,62	R\$ 8.715,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tecido organza sem brilho										
38	550,00	MT	Maratex	Poliester	R\$ 26,02	R\$ 14.441,10	R\$ 26,02	R\$ 14.441,10	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tecido renda										
43	500,00	MT	Delfin	Poliester	R\$ 58,94	R\$ 29.470,00	R\$ 58,94	R\$ 29.470,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tecido paetê										
44	400,00	MT	Maratex	Poliester	R\$ 38,30	R\$ 15.320,00	R\$ 38,30	R\$ 15.320,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tecido lamê										
46	680,00	MT	Maratex	Poliester	R\$ 21,65	R\$ 14.722,00	R\$ 21,65	R\$ 14.722,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tecido viscolycra										
49	460,00	MT	Maratex	Poliester	R\$ 15,80	R\$ 7.268,00	R\$ 15,80	R\$ 7.268,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tecido gorgurão										
Subtotal Adjudicado R\$ 244.636,70							Subtotal Orçado: R\$ 248.915,70		1,7190 %	R\$ 4.279,00

Fornecedor : 36.808.722 EDUARDO SOARES DE OLIVEIRA - 36.808.722/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	1.800,00	MT	BRASIL TECIDO	BRASIL TECIDO	R\$ 12,77	R\$ 22.986,00	R\$ 18,25	R\$ 32.850,00	30,02	R\$ 5,48
Descrição: Cetim 100% poliéster, 3m de largura										
6	1.200,00	MT	BRASIL TECIDO	BRASIL TECIDO	R\$ 18,30	R\$ 21.960,00	R\$ 26,14	R\$ 31.368,00	29,99	R\$ 7,84
Descrição: Cetim spandex 97% poliéster com 1.40m de largura										
14	1.030,00	MT	BRASIL TECIDO	BRASIL TECIDO	R\$ 15,15	R\$ 15.604,50	R\$ 15,19	R\$ 15.645,70	0,26	R\$ 0,03
Descrição: Tecido 2,80m largura 100% algodão										
18	1.520,00	MT	BRASIL TECIDO	BRASIL TECIDO	R\$ 15,50	R\$ 23.560,00	R\$ 15,99	R\$ 24.304,80	3,06	R\$ 0,49
Descrição: Tecido tule de largura 3m										
Subtotal Adjudicado R\$ 84.110,50							Subtotal Orçado: R\$ 108.168,50		19,2553 %	R\$ 20.058,00

000049  


Fornecedor : CENTER COMERCIAL FORMIGA LTDA - 19.752.596/01-04

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	218,00	UND	PRÓPRIA	Lençol de berço	R\$ 18,00	R\$ 3.924,00	R\$ 29,99	R\$ 6.537,82	39,97	R\$ 11,99
Descrição: Lençol de berço										
10	535,00	UND	PRÓPRIA	Lençol de solteiro	R\$ 33,19	R\$ 17.756,65	R\$ 33,19	R\$ 17.756,65	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Lençol de solteiro										
12	755,00	MT	CIPATEX	Napa para forrar as mesas do refeitório	R\$ 33,00	R\$ 24.915,00	R\$ 37,58	R\$ 28.372,90	12,18	R\$ 4,58
Descrição: Napa para forrar as mesas do refeitório										
15	1.565,00	MT	TSG	Tecido 100% algodão liso cores variadas com 1,40 largura	R\$ 16,90	R\$ 26.448,50	R\$ 27,28	R\$ 12.693,20	38,04	R\$ 10,38
Descrição: Tecido 100% algodão liso cores variadas com 1,40 largura										
16	690,00	MT	MD	Tecido felpudo 1,40m 100% algodão de 2,50m de largura (atoalhado)	R\$ 24,77	R\$ 17.091,30	R\$ 34,42	R\$ 3.749,80	28,03	R\$ 9,65
Descrição: Tecido felpudo 1,40m 100% algodão de 2,50m de largura (atoalhado)										
17	850,00	MT	TSG	Tecido tricoline 1,50m larg. 100% com largura de 1,40m liso, xadrez ou estampado	R\$ 16,90	R\$ 14.365,00	R\$ 24,09	R\$ 10.476,60	29,84	R\$ 7,19
Descrição: Tecido tricoline 1,50m larg. 100% com largura de 1,40m liso, xadrez ou estampado										
20	3.410,00	MT	IMPORTADO	Tecido oxford 100% poliéster de 1,40m largura	R\$ 7,80	R\$ 26.598,00	R\$ 12,96	R\$ 11.193,60	39,81	R\$ 5,16
Descrição: Tecido oxford 100% poliéster de 1,40m largura										
					Subtotal Adjudicado R\$ 250.222,05		Subtotal Orçado: R\$ 331.495,61		25,4171 %	R\$ 85.273,56



000050  
Economia R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Tecido oxford 100% poliéster de 1,40m largura										
22	52,00	MT	IMPORTADO	Tecido plano micro 100% poly1,40 m larg	R\$ 22,94	R\$ 11.928,80	R\$ 25,73	R\$ 13.379,60	10,84	R\$ 2,79
Descrição: Tecido plano micro 100% poly1,40m larg.										
23	1.560,00	MT	TSG	Tecido popeline lisa	R\$ 16,80	R\$ 26.208,00	R\$ 20,34	R\$ 31.730,40	17,40	R\$ 3,54
Descrição: Tecido popeline lisa										
24	1.600,00	MT	IMPORTADO	Tecido seda de 1,40m largura	R\$ 16,00	R\$ 25.696,00	R\$ 16,92	R\$ 27.173,52	5,43	R\$ 0,92
Descrição: Tecido seda de 1,40m largura										
30	1.100,00	UND	SISA	Toalha de banho felpuda	R\$ 21,00	R\$ 23.100,00	R\$ 39,60	R\$ 43.560,00	46,96	R\$ 18,60
Descrição: Toalha de banho felpuda										
32	571,00	UND	PRÓPRIA	Toalha de rosto de algodão	R\$ 14,80	R\$ 8.450,80	R\$ 17,62	R\$ 10.061,02	16,00	R\$ 2,82
Descrição: Toalha de rosto de algodão										
33	206,00	MT	PRÓPRIA	Tecido para toalha de mesa	R\$ 25,00	R\$ 5.150,00	R\$ 25,60	R\$ 5.273,60	2,34	R\$ 0,60
Descrição: Tecido para toalha de mesa										
47	1.100,00	MT	TSG	Tecido percal	R\$ 16,90	R\$ 18.590,00	R\$ 18,67	R\$ 20.537,00	9,48	R\$ 1,77
Descrição: Tecido percal										
Subtotal Adjudicado R\$ 250.222,05							Subtotal Orçado: R\$ 25.417,11 Economia: R\$ 224.804,94 (90,24%)			

Fornecedor: ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA - 14.323.297/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	636,00	MT	ORTHOVIDA	CONFORT	R\$ 36,82	R\$ 23.417,52	R\$ 36,82	R\$ 23.417,52	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tecido tipo napa para forro 3m de largura										
Subtotal Adjudicado R\$ 53.922,13							Subtotal Orçado: R\$ 54.751,28 Economia: R\$ 829,15 (1,51%)			

*[Handwritten signature]*

000951

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	721,00	UND	ORTHOVIDA	CONFORT	R\$ 3,41	R\$ 2.458,61	R\$ 4,51	R\$ 3.287,76	25,21	R\$ 1.15
Descrição: Toalha de mão 100% algodão										
34	1.801,00	UND	ORTHOVIDA	CONFORT	R\$ 13,97	R\$ 25.146,00	R\$ 13,97	R\$ 25.146,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Toalha lavabo felpuda com barra para bordar										
35	121,00	UND	ORTHOVIDA	CONFORT	R\$ 23,20	R\$ 2.900,00	R\$ 23,20	R\$ 2.900,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Travesseiro confeccionado em tecido e enchimento 100% poliéster. Antialérgico e higiênico.										
Subtotal Adjudicado R\$ 53.922,13							Subtotal Orçado: R\$ 54.751,28	1,5143 %	R\$ 829,14	

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 916.437,28	R\$ 1.051.856,25	12,8142 %	135.418,97

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE, 30 de Agosto de 2024

*Osamir dos S. Costa*  
**OSAMIR DOS SANTOS COSTA**  
 GESTORA DO FMAS